СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _114/13_ от _25.12.2025 г._

г. Балашов

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Балашовского муниципального района
В соответствии со статьями 19 и 89 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Саратовской области от 11.06.2025 № 42-ЗСО «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Саратовской области и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных положений законодательных актов Саратовской области»,
     Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Балашовского муниципального района, установленного решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 29.09.2016 г. №01/09 (с изменениями и дополнениями от 28.01.2022 г. №10/09) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1.Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Балашовского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Саратовской области от 11.06.2025 № 42-ЗСО «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Саратовской области и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных положений законодательных актов Саратовской области», Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области и устанавливает порядок и условия проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Балашовского муниципального района (далее – Конкурс).».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
Глава Балашовского

муниципального района

М.И. Захаров
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

Н.Н. Шехматова